Oratio Dominicalis.

Հայր մեր որ յերկինս դես: սուրբ
 Pater noster, qui in Cœlis es: sãctum
 Էղիցի անուն քո: Էկեացե ար-
 fit nomen tuum: adueniat re-
 քայութի քո: Էղիցին կամք քո
 gnum tuum: Fiat voluntas tua
 որպես յերկինս և յերկրի: ՂԼաց
 sicut in Cœlis & in terra: Panem
 մեր Հանապազորդ սուր մեզ
 nostrum perennem da nobis
 յայսօր: Թող մեզ զպարտս մեր
 hodie: dimitte nobis debita nostra,
 որպես և մենք թողումք մերոց
 sicut & nos dimittimus nostris
 պարտապանաց: և մի սաք զմեզ
 debitoribus: Et ne des nos
 ի փորցութիւն: այլ փրկեայ ի չարե
 in tentationem: sed libera à malo
 ամեն.

Amen.

Quip Pater: nomen est heteroclitum; ex eo genere nominum, quæ desinunt in genitiuo singulari in **uip**, de quibus fol. 88.

Uter Noster: Pronomen possessiuum commune pluribus primis personis, de quo fol. 117.

Qui: nominat. singul. pronominis relatiui, de quo fol. 136.

U In Cœlis: **U** Semiuocalis est littera, quæ stat loco præpositionis, **In**; seruitque ablatiuo, sicuti dictum est fol. 25. **U** ablatiuus est nominis **Uip**, quod est ex eo genere nominum, quæ usu veniunt tantum in plurali, de quibus actum est fol. 53: dicitur autem **Uip**, non verò **Uip**, quia littera **p**, quæ format nominatiuū pluralē, mutatur in accusatiuis, & ablatiuis plur. in litteram **u**, sicuti obseruatum est fol. 28., & 29.; præsertim verò si habeat adiunctas in capite seruiles litteras **U**, vel **p** seruientes loco præpositionum **In**, prout dictū est fol. 51.

Է Es : dictio composita ex littera affixa **Է**, quæ vim habet representandi pronomen secundæ personæ singularis, affigiturque interdum in principio verbi, sicuti habetur fol. 30., & ex secunda persona singulari Præsentis verbi substantiui, quod describitur fol. 185.

Էրիցի Sanctum erit, vel sit, seu sanctificetur : vsurpant enim sapissimè futurum pro imperatiuo : **սուրբ** nomen est adiectiuum, quod inuariabili lege deseruit tam masculino, quàm feminino generi, sicut notatum est fol. 42 : **Էրիցի** Erit, vel sit tertiæ personæ sing. futuri, verbi **Էրիցիլ**, de quo fol. 247.

անուն Nomen : nominatiuus sing. ex eo genere nominum, quæ desinunt in genitiuo in **ան**, de quo fol. 68.

քո Tuum : nominatiuus sing. pronominis possessiui secundæ personæ, cuius inflexio extat fol. 111.

Էկեցի Adueniet, seu adueniat : tertiæ personæ sing. futuri verbi **գայ**, quod describitur

scribitur fol. 180., & seq.

אֲרַבְיָנוּלְטָהָן **רַבִּי** Regnum tuum :

אֲרַבְיָנוּלְטָהָן est nominatiuus singularis primæ speciei, Declinationis primæ,

ex eo nempe genere nominum, quæ de-

finunt in genitiuo in **לְטָהָן**, de quibus

fol. 69: **רַבִּי** Tuum: pronomen possessiuum

secundæ personæ, de quo mox dictum est.

עֲשֵׂה Fiat, seu potius ad litteram

fiant, tertia persona plur. futuri verbi **עֲשֵׂה**

עֲשֵׂה, cuius coniugatio extat fol. 249.

רְצוֹנְךָ Voluntas tua, seu ad litteram

Voluntates tuæ, nominatiuus pluralis ex eo

genere nominum, quæ vsurpantur in plur.

tantum, vt dicitur fol. 53, **רְצוֹנְךָ** Tua, seu tuæ:

nominatiuus sing. pronominis possessiui se-

condæ personæ, qui etiam deseruit prono-

minatiuo plur., vt patet ex dictis fol. 113.

כִּי Sicut: particula similitudinis.

בְּרָקִיעַ In Cœlis; id iam explicatū est.

וְ Et: particula copulatiua.

בְּאֶרֶץ In terra: **בְּ** seruit loco prepo-

sitionis In, vt mox dictū est: **אֶרֶץ** Terra:

Ablatiuus nominis **Էրկիր**, cuius genit. est **Էրկրի**; quod est ex eo genere nominū, quæ vsu veniunt tantū in singulari, de quibus fol. 53, sequiturque secundam declinationem: dicitur autem **Էրկրի**, non verò **Էրկիրի**, quia in obliquis eorum nominum, quæ in **իր** desinunt in recto, contingit sepius elisio vocalis **ի**, prout obseruatum est fol. 57., vbi agitur de elisione vocalium.

զէաց Panem: accusatiuus sing. nominis **էաց**: littera autem **զ**, quæ est in capite dictionis, est nota accusatiui, seruitque articuli loco, prout fusiùs dictum est fol. 25., & fol. 45.

Մեր Nostrum accusatiuus sing. pronominis possessiui communis pluribus secundis personis, de quo fol. 117.

Հանապազորդ Perennem, continuum.

տուր Da, tribue: Imperat. sing. verbi **տալ**, quod est ex Anomalis primæ Coniugationis, cuius forma describitur fol. 176.

¶ *Et q* Nobis: Dativus pluralis pronominis primitivi primæ personæ, à nominativo sing. *Eu*, de quo fol. 96., & sequen.

ⲓⲱⲓⲛ ⲱⲓⲣ In hoc die, seu hodie: dictio cōposita ex littera seruili *ⲓ*, & pronomine demonstrativo *ⲱⲓⲛ*, de quo fol. 129., & nomine Heteroclitico *ⲱⲓⲣ*, quod describitur fol. 92.

¶ *Et q* Dimitte: Imperat. singul. verbi *ⲉⲛⲓⲛⲓⲛ*, vel *ⲉⲛⲓⲛⲓⲛⲓ*, quod est mixtæ Coniugationis, sequiturque modò tertiam Coniugationem, modò quartam, sicuti colligitur ex dictis fol. 238., & 259.

¶ *Et q* Nobis: de hoc dativo dictum est supra.

ⲓⲱⲓⲛⲓⲛ Debita: *ⲓ*, est nota accusatiui, vt dictum iam est: *ⲱⲓⲛⲓⲛ* accusatiuus plur. desumptus à nominativo plurali *ⲱⲓⲛⲓⲛⲓⲛ*, mutaturque *ⲓ* in *ⲛ*, iuxta regulam datam fol. 28., & 29.

¶ *Et r* Nostra: accusatiuus singularis, qui etiam seruit pro plurali, vt dictum est fol. 117., & 118.

Տէնք Nos : nominatiuus pluralis pronominis primitiui primæ personæ , quod describitur fol. 96.

Թողուք Dimittimus : prima persona pluralis præsentis verbi **Թողուլ**, quod est quartæ Coniugationis , ex eo genere verborum, quæ sunt mixtæ Coniugationis, assumuntque initio tertię personæ singularis præteriti vocalem **է**, de quibus fol. 257.

Տերոց Nostri : Datiuus pluralis pronominis **Տեր**, cuius declinatio extat fol. 117.

պարտապանաց Debitoribus : Datiuus plur. nominis **պարտապան**, quod est ex nominibus primæ speciei, declinationis secundæ, de quibus fol. 74.

Տի տար Ne des : **Տի** est particula prohibitiua : **տար** est forma imperatiui verbi **տալ**, quæ forma reperitur vt plurimum, coniuncta cum particula negatiua **Տի**, prout obseruatum est fol. 179.

զՏէզ Nos : accusatiuus pluralis pronominis, **էս**, de quo fol. 96., & 99.

h **h** **h** **h** **h** In tentationē : **h**, est præpositio valens, in : **h** **h** **h** **h** **h**, est nomen substantiuum ex eo genere nominum, quæ desinunt in nominatiuo in **h** **h** **h** **h**, de quibus fol. 69.

h **h** **h** **h** **h** Verùm, sed:

h **h** **h** **h** **h** Libera : imperatiuus singularis verbi **h** **h** **h** **h** **h**, quod est primæ speciei, Cōiugationis secundæ, prout colligi potest ex exemplari huius speciei, fol. 188.

h **h** **h** **h** **h** à malo : **h** præpositio seruiens loco præpositionis Latinorum, à, ab, de : **h** **h** **h** **h** **h** est ablatiuus nominis **h** **h** **h** **h** **h** Malus, seu substātiuè malum, quod nomen est secundæ speciei, Declinationis tertię : dicitur autem in ablatiuo **h** **h** **h** **h** **h**, quia ablatiuus sing. quorumcunque nominum quando habent præuiam vocalem **h**, vel **h** significantem A, vel Ab, vel De, desinunt vt plurimum in **h** **h** **h** **h** prout obseruatum est fol. 52.

Psalmus primus.

Երանեալ է այր որ ոչ գնաց ի
 Beatus est vir qui non ambulauit in
 խորհուրդս ամբարշտաց: ի Ճանա-
 consilijis impiorum : in vi-
 պարհի մեղաւորաց նայ ոչ Էկաց:
 a peccatorum ille non stetit:
 և յաթոռս ժանդից նայ ոչ նս-
 & in cathedra prauorum ille non se-
 տաւ .

dit .

այլ յաւրեհս տեառն Էն կամք
 sed in lege Domini sunt voluntates
 նորայ: և յաւրեհս նր խորհեացի
 eius : & in lege eius meditabitur
 նայ ի տուէ և ի գիշերի: և Էշի-
 ille in die & in nocte : & e-
 ցի նայ որպէս ծառ որ տնկեալ-
 rit ille tanquam arbor quæ plantata
 է ի գնացս ջուրց .
 est secus decursus aquarum .

որ զպտուղ իւր ի ժամու տալե:
 Quæ fructum suum in tempore dabit :
 և տերև նր մի թափեցի, և
 & folium eius non spargetur, &
 զամենայն զորինչ արասցե յաշող-
 omne quod faciet prospere-
 եցի նմայ .
 rabitur ei .

ոչ այսպես են ամբարիշտք և
 non hoc modo sunt impij &
 ոչ այն պես : այլ որպես հողմ
 non illo modo : sed sicut vêtus
 զփռի , զի հոսե ի վերայ
 puluerem, quoniam spargit desuper
 երեսաց երկրի .
 facies terræ .

վասն այսորիկ ոչ յարիցեն ամ-
 Propter hoc non surgent im-
 բարիշտք ի դատաստան : և ոչ
 pij in iudicio : neque
 մեղաւորք ի խորհուրդս արդաոց .
 peccatores in consilio iustorum .

քանզի ճանաչե տեր զճանա-
 Quoniam cognovit Dominus vi-
 պարհս արդարոց : ճանապարհք
 as iustorum : via
 ամբարշտաց կորիցեն .
 impiorum peribunt .

Երանեալ է Beatus est: Երանեալ Par-
 ticipiale intransitivum, de quo fol. 139: է
 est: tertia persona singularis verbi substan-
 tiui.

Գնաց Ambulavit: tertia persona sin-
 gularis praeteriti, verbi գնալ, quod est
 ex verbis primae speciei, Coniugationis
 primae, de quibus fol. 155.

Ի խորհուրդս In consilio: Ի, praeposi-
 tio significans, in: խորհուրդս, Ablativus
 singularis nominis խորհուրդ: additur
 que in fine littera affixa ս, ad ornatum
 seu ad eum finem, qui exponitur fol. 27
 & seq.

ամբարշտաց Impiorum: Genitivus
 pluralis nominis ամբարիշտ, quod est
 ex nominibus primae speciei, Declinatio-
 nis

nis secundæ, de quibus fol. 74: dicitur
autem *արբարչտաց*, non verò *արբա-
րիչտաց*, quia vocalis *ի*, quæ est in rec-
tò eliditur in obliquis, prout dictum est
sæpius, obseruaturque fol. 56., & seq.

ի Ճահապարհի In via, *ի* est præpo-
sitio: *Ճահապարհի*, est ablatius nomi-
nis *Ճահապարհ*, quod est primæ speciei,
declinationis secundæ.

Տեղաւորաց Peccatorum: Genit. plur.
nominis *Տեղաւոր*, quod est dictæ speciei,
& declinationis.

Էկաց Stetit: tertia persona sing. præ-
teriti *կալ*, quod est de numero verborum,
anomalorum primæ Coniug., eorum scili-
cet, quæ in capite tertiæ personæ singul.
præteriti assumunt vocalem *ե*, de quibus
fol. 166., & seq.

յ աթուռս In cathedra: collige ex dic-
tis supra in dictione *ի խորհուրդս*.

Ժահնդից Pravorū: genit. plur. nominis
Ժահնդ, quod est secundæ speciei, declin. 2.^a

Նստաւ Sedit: tertia persona singularis

præteriti, verbi *հարիլ*, quod est ex verbis
secundæ speciei, Coniugat. tertiæ, quod
quidem verbum describitur fol. 222.

տեանս Domini, prout notatum est
in Abbreviaturis: estque genitiuus singu-
laris nominis anomali *տեր*, de quo fol.
89.

Էս Sunt: tertia persona pluralis verbi
substantiui; prout fol. 185.

յարեհս In lege: *յ* stat loco præposi-
tionis, In: *արեհս*, est ablativus nominis
արեհք lex, quod est ex eo genere nomi-
num, quæ usu veniunt tantum in plur. de
quibus fol. 53.

կամք Voluntates, seu voluntas: no-
men, quod usu venit tantum in plur.